



# PROVINCIA DI BENEVENTO

# SETTORE TECNICO

SERVIZIO INFORMATICO, RACCOLTA ED ELABORZIONE DATI

DETERMINAZIONE N. 67/11 del 17 0 1/C 2015

OGGETTO: Progetto: "G.I.A.D.A. Gestione Informatizzata degli Atti Deliberativi e Amministrativi - CUP 18F07000100006 - Cod. ID 1233 cod. smile 05 - Importo complessivo di € 1.268.400,00. Approvazione e liquidazione saldo di € 16.897,00, incluso I.V.A, per le attività svolte dall'Agenzia Sannio Europa S.c.p.a. (PARTITA IVA N. 01228450621).

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO:

cap. uscita 11273

imp. n. 1059/15 (ex imp. n. 3217/09)

Cod. 2102

### IL DIRIGENTE

#### PREMESSO CHE:

- con delibera di Giunta n° 1041 del 01.08.2006, la Regione Campania ha deliberato l'istituzione del Parco Progetti Regionale;
- con delibera di Giunta n. 273 del 18.05.2007, la Provincia di Benevento ha approvato e presentato, nell'ambito delle tipologie di Intervento previste dal Parco Progetti Regionale, denominate Infrastrutture immateriali, il progetto preliminare denominato "GIADA Gestione Informatizzata degli Atti Deliberativi e Amministrativi" per una spesa complessiva di € 1.334.400,00;
- con deliberazione di Giunta Regionale n. 1256 del 24.07.2008 la Regione Campania ha approvato la graduatoria dei progetti valutati positivamente, tra cui il progetto GIADA;
- con deliberazione di Giunta Provinciale n. 409 del 12.09.2008, in riscontro ai criteri di selezione adottati con DGR n. 879/2008, la Provincia di Benevento ha approvato la documentazione tecnico amministrativa ed economica del progetto GIADA per un importo complessivo di € 1.268.400,00;
- con Decreto Dirigenziale n. 24 del 25.02.2009 del settore 02 dell'agc 06 è stato ammesso a finanziamento il progetto "G.I.A.D.A. Gestione Informatizzata degli Atti Deliberativi e Amministrativi" per un importo di € 1.268.400,00 compreso ogni onere di legge;
- con Deliberazione di Consiglio Provinciale n° 25 del 23.02.2006 la Provincia di Benevento ha definitivamente approvato le modifiche allo statuto dell'Agenzia Sannio Europa S.c.p.a. per la trasformazione della società in società "in house providing" ed ha approvato lo schema di Accordo Quadro per disciplinare l'affidamento di attività e servizi alla medesima

#### Agenzia;

- con deliberazione di G. P. n. 302 del 14.07.2009 si è provveduto alla nomina del Responsabile del procedimento nella persona del Direttore Generale dell'Ente dott. Raffaele Bianco e ad affidare alla Agenzia Sannio Europa S.c.p.a. le seguenti attività: 1. Progettazione esecutiva, 2. Gestione e conduzione del progetto, 3. Consulenze specialistiche e di dominio, 4. Avviamento gestione e custodia degli atti amministrativi, 5. Digitalizzazione atti amministrativi, 6. Comunicazione, diffusione e sensibilizzazione, 7. Formazione tecnica e normativa, procedure organizzative, 8. Rilascio e messa in esercizio del sistema attraverso l'affianca mento degli utenti del sistema, 9. Spese generali;
- in data 24.11.2009, rep. n. 1170, è stata sottoscritta la Convenzione, registrata a Benevento al n. 320 mod. 2 del 03.12.2009, tra la Provincia di Benevento e l'Agenzia Sannio Europa S.c.p.a. per l'attuazione del Progetto GIADA e per le attività individuate nella deliberazione di Giunta Provinciale n. 302/2009 per un corrispettivo di complessivi € 643.620,00 oltre IVA;
- con determinazione n. 04/18 del 06.02.2011 è stato liquidato il 1° acconto di € 231.703,20 incluso IVA pari al 30% di € 772.344,00, per le attività svolte dall'Agenzia Sannio Europa S.c.p.a. a tutto il 30.05.2010;
- con determinazione n. 12/18 del 2 maggio 2012 è stato liquidato il 2° acconto di complessivi € 336.923,07 IVA inclusa per le attività svolte dalla società fino al 05/09/2011;
- con determinazione n. 255/11 del 27 novembre 2014 è stato liquidato il 3° acconto di complessivi € 193.046,93 IVA inclusa per le attività svolte dalla società;

VISTA la documentazione trasmessa dalla società Sannio Europa in data 27/11/2015 contenente la relazione finale sulle attività svolte e la dichiarazione di spesa;

VISTA la fattura n. 17\_15 emessa dalla società SANNIO EUROPA in data 01/12/2015 relativa al saldo delle competenze spettanti alla stessa per le attività svolte;

**VISTO** che la spesa di  $\in$  16.897,00 - incluso IVA - è impegnata sul capitolo uscita 11286, impegno n. 1060/15 (ex imp. n. 3218/09), capitolo entrata n. 1882;

VISTA la convenzione n. 1170 del 24.11.2009, debitamente reg.ta;

VISTA la determinazione n. 226/11 del 27.10.2014 con la quale, tra l'altro, si è preso atto della decadenza del RUP ed è stato nominato il nuovo RUP nella persona del dott. Serafino De Bellis funzionario del Settore Edilizia, Patrimonio, Energia e Protezione Civile dell'Ente;

**DATO ATTO** che il progetto G.I.A.D.A. è stato finanziato con i fondi POR FESR 2007/2013 0.0.5.1, cofinanziato al 75% da fondi comunitari;

VISTO il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva dell'Agenzia Sannio Europa;

**RITENUTO** doversi provvedere all'approvazione della fattura sopradescritta n. 17 del 01/12/2015 e disporre la liquidazione della somma complessiva di € 16.897,00 - compreso IVA - a favore dell'Agenzia Sannio Europa;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs n.

#### DETERMINA

Per i motivi in premessa richiamati che devono considerarsi a fondamento del presente atto,

- 1. di approvare e liquidare la somma complessiva di € 16.897,00 incluso IVA relativa al saldo delle attività svolta dalla Società Sannio Europa S.c.p.a. (PARTITA IVA N. 01228450621), per il progetto G.I.A.D.A. "Gestione Informatizzata degli Atti Deliberativi e Amministrativi" CUP I8F07000100006 Cod. ID 1233 cod. smile 05;
- 2. di dare atto che il progetto G.I.A.D.A. è stato finanziato con i fondi POR FESR 2007/2013 0.0.5.1, cofinanziato al 75% da fondi comunitari e non soggetti alle prescrizioni del patto di stabilità;
- 3. di stabilire, al fine di evitare la perdita del saldo finale del suddetto finanziamento POR, che il pagamento della suddetta spesa, in attesa dell'accreditamento dei fondi da parte della Regione, sia effettuato con anticipazione di fondi dell'Ente, per ottenere le relative quietanze entro il 31.12.2015, così come espressamente stabilito dalla Commissione Europea e così come evidenziato nel D.D. della Regione Campania n. 355 del 09/12/2015;
- 4. di richiedere al Settore Gestione Economica Finanziaria il pagamento dell'importo di € 16.897,00 (di cui € 13.850,00 di imponibile ed € 3.047,00 per IVA) di cui alla fattura n. 15 del 01/12/2015 mediante accredito dell'imponibile di € 13.850,00 sul Conto Corrente Dedicato esclusivamente al suddetto finanziamento. Codice IBAN n. ITIOJ031361S0010000S0101879 acceso Presso la Banca del Lavoro e del Piccolo Risparmio S.p.A. filiale di Benevento Via M.Vetrone giusta richiesta della Regione Campania (in esecuzione convenzione n. 1170/2009, debitamente reg.ta ) dando atto che il pagamento dell'IVA pari ad € 3.047,00 sarà effettuato direttamente dallo stesso Settore Gestione Economica Finanziaria secondo le modalità definite dalla normativa vigente in materia di split payment;

5. di imputare la spesa al capitolo uscita 11273, impegno n. 1059/15 (ex imp. n.3217/09).

upporto al R.W.I

(dott. Serafino DE BELLIS)

Il Dirigente (dott.ssa Pierina MARTINELLI

# ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA

## SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITE

<u>UFFICIO LIQUIDAZIONI</u>				× ×	
Cod. Creditore	17376	liq. n	4371	- ploul.	5588
	1 8 D I C <sub>1</sub> 2015			- Rev	4823
		$\mathcal{N}$			~)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Rag. Giuseppe CRETA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Avv. Vincenzo CATALANO)